Sicherheitshinweise
Diese optoelektronischen Sensoren dürfen nicht
in Anwendungen eingesetzt werden, in denen
die Sicherheit von Personen von der Gerätefunk-
tion abhängt (kein Sicherheitsbauteil gem.
EU-Maschinenrichtlinie).
Vor Inbetriebnahme ist die Betriebsanleitung
sorgfältig zu lesen.

Edelstahl-Gabellichtschranken BGL 50F-/80F- _ _ _-00,2-S4
1
Bestellcode Gabellichtschranke Gabelweite Lichtart
BGL004L BGL 50F-001-00,2-S4 50 mm Rotlicht
BGL004M BGL 50F-007-00,2-S4 50 mm IR
BGL004N BGL 80F-001-00,2-S4 80 mm Rotlicht
BGL004P BGL 80F-007-00,2-S4 80 mm IR
1 BN 10...30 V
2 WH Öffner
3 BU GND
4 BK Schließer

Stainless steel Slot Sensors BGL 50F-/80F- _ _ _-00,2-S4
3
Order code Slot sensor Slot wide Light type
BGL004L BGL 50F-001-00,2-S4 50 mm red light
BGL004M BGL 50F-007-00,2-S4 50 mm IR
BGL004N BGL 80F-001-00,2-S4 80 mm red light
BGL004P BGL 80F-007-00,2-S4 80 mm IR
Exempt Group according to IEC 62471:2008.
DO NOT STARE INTO THE EMITTER!
The sensor must be installed so that no direct
looking into the emitter is possible even during